
DECRETO DIRIGENZIALE N. 531 del 1 agosto 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL'AMBIENTE, DISIN-
QUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE ECOLOGIA - POR Campania 2000/2006 -  Misura 
1.10 - Sostegno allo sviluppo di microimprenditorialità nei parchi nazionali e regionali -  revoca 
contributi  Ditta  Cartoon Cafe'. 

 
PREMESSO  

• che con Decisione n. 2165 del 23.05.2006 la Comunità Europea ha approvato il testo revisionato del  
Programma Operativo Regionale (P.O.R.) 2000/2006 della Regione Campania; 

• che ai fini dell’attuazione dello stesso, è stato predisposto ed approvato, con D.G.R. n. 239 del 
8/02/2008,  il nono testo coordinato del Complemento di Programmazione; 

• che lo stesso POR nella Tabella sintetica dei regimi di aiuto, prevede nell’ambito della Misura 1.10 
“Sostegno allo sviluppo di microimprenditorialità nei parchi nazionali e regionali” un regime in 
applicazione del Regolamento (CE) 70/01; 

• che con Deliberazione n. 1903 del 22.10.2004 la Giunta Regionale ha approvato il Disciplinare degli 
aiuti alle piccole imprese, concessi in applicazione della Misura 1.10 del POR Campania 2000-2006 
– Aiuti esentati dalla notifica in conformità del Reg.(CE) n.70/01 

• che con Deliberazione n. 180 del 15.02.2005 la Giunta Regionale ha approvato i criteri e gli indirizzi 
per la predisposizione dei bandi della Misura 1.10 per i Progetti Integrati dei Parchi Regionali 

• che con Decreto Dirigenziale  n. 67 del 02.08.05 è stato approvato ed emanato il bando pubblico 
relativo al Settore Artigianato Commercio e Servizi per il Parco dei Campi Flegrei; 

• che con Decreto Dirigenziale n. 101 del 16.12.2005 è stata impegnata sul cap. 2185 n. impegno 
7231  dell’U.P.B. 22.79.214 del bilancio di previsione 2007 la somma di € 34.976.867,42; 

 
RILEVATO  
• che la Ditta CARTOON CAFE’ di Anzhela Somova  con sede legale in via Mazzini n. 32 - 80078 

Pozzuoli (NA) ha presentato istanza di agevolazione per i bandi della Misura 1.10; 
• che alla medesima  ditta, a seguito di formale istruttoria, è  stata riconosciuta,  con  D.D.  n. 70 del 

29.11.06,  l’agevolazione in conto capitale a valere sulle risorse della Misura 1.10 di €  80.710,00    
• che, a  richiesta,  la  ditta  suddetta  ha ottenuto con D.D. n. 186 del 04.10.07  l’erogazione,  a titolo 

di anticipazione,  della prima  quota  di contributo pari ad  € 24.213,00;  
                      
PRESO ATTO  
• che con nota del 31.12.07, acquisita al prot. del Settore Ecologia al n. 0092733  del 31.01.08 la Ditta 

CARTOON CAFE’ di Anzhela Somova  con sede legale in via Mazzini n. 32 - 80078 Pozzuoli (NA), 
ha comunicato di voler rinunciare alla agevolazione concessa e di restituire la quota erogata a titolo 
di anticipazione; 

 
RITENUTO  
• di dover procedere alla revoca del contributo di  €   80.710,00   alla ditta  CARTOON CAFE’ di 

Anzhela Somova  con sede legale in via Mazzini n. 32 - 80078 Pozzuoli (NA);  
• di dover disporre il disimpegno della somma complessiva di € 56.497,00 
• di disporre il recupero dell’importo erogato di € 24.213,00, fatta salva la successiva quantificazione 

degli interessi maturati e dovuti sulla somma erogata; 
 

VISTO 
- la L.R. n. 2 del 19.01.2007; 
- il D.D. n. 70 del 29/11/06; 
- il D.D. n. 186 del 04.10.07   
- i regolamenti comunitari CE n. 1260/1999 e 70/01; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



- il Complemento di Programmazione del POR Campania 2000/2006; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal TEAM della  Misura 1.10 e dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa attestata dal Funzionario Responsabile del procedimento  

DECRETA 
per le motivazioni di cui alla narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

- di procedere alla revoca del contributo di  €  80.710,00 alla ditta CARTOON CAFE’ di Anzhela Somova  
con sede legale in via Mazzini n. 32 - 80078 Pozzuoli (NA);  

- di  disporre il disimpegno della somma  di € 56.497,00   dall’impegno n. 7231 assunto giusto D.D. n. 
101 del 16.12.05,   sul capitolo n.  2185 dell’U.P.B. 22.79.214 dell’Esercizio Finanziario   2005; 

- di disporre  il recupero dell’importo erogato  di €  24.213,00, fatta salva la successiva quantificazione 
degli interessi maturati e dovuti sullo stesso; 

- di inviare il presente provvedimento al Responsabile tecnico del Dipartimento dell’Economia, al 
Responsabile del Fondo FESR, all’Autorità di Pagamento FESR presso il  Settore Riscontro e Vigilanza 
dell’AGC 08, al Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione, al Settore 
Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, per quanto di rispettiva competenza, al Settore Stampa, 
Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Servizio 
Comunicazione Integrata per l’immissione sul sito della regione: www.regione.campania.it, al Gabinetto 
del Presidente, all’Assessore all’Ambiente e al Coordinatore dell’A.G.C. 05, per opportuna conoscenza. 

 
Dott. Antonio Carotenuto 

 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008


